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Obec Ryjice 

zápis č.7 /2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 22.9.2025 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:00 hod., 

bylo ukončeno v 16:45 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, Šárka Žáková, Milan Neškudla 

Nepřítomni s omluvou: František Janeček 

Nepřítomni bez omluvy: Jiří Junek 

 

Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Šárku Žákovou a Milana Neškudlu. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

Návrh usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce určuje a schvaluje ověřovatele zápisu  Šárku Žákovou a Milana Neškudlu. Zapisovatele 

Šárku Kučerovou. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod 2) schválení programu zasedání  

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Přijetí dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci „Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2025“, schválení uzavření a podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 

3) Schválení zajištění spolufinancování projektu z rozpočtu obce 

4) Různé 
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Paní starostka požádala zastupitele o další doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

1. Kontrola minulých usnesení 

      Paní starostka konstatovala, že nemá nic k tomuto bodu. 
 

 

2.   Přijetí dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci „Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje 2025“, schválení uzavření a podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Paní starostka informovala zastupitelstvo obce Ryjice. Letos, v době, kdy v budově OÚ probíhala rekonstrukce 

havarijního stavu elektrorozvodů, byl vyhlášen dotační titul. Naše obec si podala o tuto dotaci žádost. Nyní jsme obdrželi 

zpětnou vazbou a to, že  Rada Ústeckého kraje rozhodla usnesením č. 050/21R/2025 ze dne 25. 08. 2025  poskytnout 

obci Ryjice dotaci z dotačního programu Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025. Tato dotace pokrývá 90 % 

nákladů. Nyní je zapotřebí, aby zastupitelé schválili tuto dotaci a rovněž schválili podpis smlouvy o poskytnutí dotace.  

Návrh usnesení č.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci ‚Programu obnovy 

venkova Ústeckého kraje 2025‘ a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3.  Schválení zajištění spolufinancování projektu z rozpočtu obce 

 

Paní starostka předložila zastupitelům podklady v rámci financování rekonstrukce havarijního stavu elektrorozvodů. 

Dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci „Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025“, pokryje 90 % 

nákladů a nyní je zapotřebí, aby zastupitelé schválili zajištění spolufinancování projektu z rozpočtu obce. 

  

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Ryjice schvaluje zajištění spolufinancování projektu z rozpočtu obce na základě 

poskytnuté dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 

2025. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 
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4. Různé:  

Paní starostka informovala:   

• Pokud dotace od Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci „Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025“ 

bude zdárně dovedena do konce, je v plánu takto uspořené peníze investovat do oplocení hřiště, což je 

nyní považováno za prioritu. Předpokládaná realizace oplocení hřiště – jaro 2026. 

• Obec Ryjice podala urgentní žádost o okamžité řešení závažného problému přemnožené černé zvěře v 

katastru obce Ryjice. Myslivecký spolek přislíbil okamžité řešení. Nyní je potvrzeno, že se tak děje, avšak 

větší akce na provedení společného lovu nastane v době opadaného listí.   

• Požadavky na náhrady vzniklých škod způsobené černou zvěří – bohužel myslivecký spolek nenese v tomto 

případě odpovědnost. Tak snad nám myslivci pomohou na jaře s úpravou terénu na hřišti.  

• Na PČR byla podána urgentní žádost o řešení problémů se zvýšeným výskytem narkomanů v obci 

Ryjice. PČR na základě našeho podnětu již přijala opatření spočívající ve zvýšené hlídkové činnosti příslušníků 

aj.. 

• Společně za SDH byla podána žádost o bezplatný převod vyřazeného služebního vozidla VW Amarok, 

toto vozidlo je v majetku PČR. Žádosti bylo vyhověno, nyní probíhá formální přepis vozidla a jiné úkony s tím 

spojené. 

• Od začátku srpna probíhá akce:“ Zateplení obecního úřadu“. V této akci je zahrnuto – zateplení obvodových 

zdí, výměna oken, zateplení střechy a snížení stropu na sále z úsporných důvodů.  50 % nákladů je 

financováno rovněž z dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy. Zatím 

vše pobíhá bez komplikací. 

• Ve dnech 3. a 4.října 2025 se budou konat  volby do Poslanecké sněmovny  Parlamentu České republiky. 

Z důvodu rekonstrukce sálu, bude volební místnost v 1. patře OÚ. Kdo bude chtít volit doma ze zdravotních 

důvodů, ať toto prosím nahlásí na OÚ. 
 

 

 

Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.9.2025 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Šárka Žáková                             ………………………………………………………. 

Milan Neškudla                            ……………………………..………………………... 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        …………………………………………………………  


